
SEMINARI I DEPARTAMENTIT TË MATEMATIKËS 

“Math UP Seminar” 
 

 

Kemi kënaqësinë t’ju njoftojmë se ligjërata e radhës në kuadër të Seminarit të 
Departamentit të Matematikës në FSHMN  
 
ka folës: 
 

Lavdim Halilaj (Bosch Research) 
 
 

Orari: 9 nëntor 2023, 13:00—14:00 (online) 
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Abstrakti: Neuro-Symbolic AI represents a groundbreaking fusion of neural networks and 

symbolic reasoning, combining pattern recognition with logical deduction. This hybrid 

approach aims to create AI systems that excel in complex problem-solving tasks, offering 

both interpretability and versatility. It is an active field of research where various methods 

are explored to seamlessly integrate these two AI paradigms, paving the way for deeper 

comprehension and reasoning capabilities. This talk will delve into the potential applications 

of Neuro-Symbolic AI, shedding light on its promise in fields like scene understanding and 

production systems. By bridging the gap between neural and symbolic AI, this approach 

stands at the forefront of advancing machine intelligence. 

 
Seminari mbahet në anglisht dhe organizohet për një audiencë të gjerë (studentët e vitit të parë janë të 
mirëseardhur!). Për t’i marrë detajet e qasjes online, ju lutem na shkruani në adresën 
mathupseminar@gmail.com.  
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